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IV Dni z Rotmistrzem Witoldem Pileckim –
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14 i 15 października w Kołobrzegu odbyły się IV Dni z Rotmistrzem Witoldem Pileckim.
Projekt służy rozpowszechnianiu wiedzy o działalności tego bohatera niezłomnego. Uczy
też młode pokolenie historii II Rzeczypospolitej i Polski powojennej. Uczestniczy w niej syn
legendarnego Rotmistrza – Andrzej Pilecki.

Młodzież szkół ponadgimnazjalnych powiatu kołobrzeskiego słuchała „lekcji” o Żołnierzach
Wyklętych w piosence. Profesorem – bardem, który podjął się „wykładu” – był Andrzej
Kołakowski.

Najważniejszą częścią wydarzenia jest IV Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Rotmistrzu
Witoldzie Pileckim. W tegorocznej edycji wzięło udział 35 uczniów szkół
ponadgimnazjalnych z woj. zachodniopomorskiego. Musieli odpowiedzieć na 57 pytań
dotyczących życia Rotmistrza. Autorką testu jest Magdalena Ruczyńska z Instytutu Pamięci
Narodowej w Szczecinie. Nagrodą główną, której fundatorem był starosta kołobrzeski
Tomasz Tamborski, była rogatywka Rotmistrza.

Zwycięzcą konkursu został po raz drugi Szymon Wytlib z Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych im. Pamięci Ofiar Terroryzmu 11 Września 2001 r. z Kalisza
Pomorskiego. Tuż za nim uplasowała się uczennica I LO im. M. Kopernika w Kołobrzegu
Dominika Kowalczyk. Trzecie miejsce zajęła również uczennica szkoły z Kalisza
Pomorskiego – Olivia Kucharska.

IV Kołobrzeskie Dni z Rotmistrzem Witoldem Pileckim zakończyła gala artystyczna.
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Publiczność obejrzała premierowy spektakl teatralny „Zachowałam się jak trzeba – rzecz o
Danusi Siedzikównie”.

Monodram to historia życia i śmierci niespełna 18-letniej dziewczyny, która bohaterską
postawą dała jedno z najpiękniejszych świadectw patriotyzmu, wierności złożonej Polsce
przysiędze i wyjątkowej godności ludzkiej. Spektakl pokazuje tragizm młodości dziewczyny,
która tak jak inne nastolatki miała marzenia, plany. Nie było jej jednak dane niczego
zrealizować. Została po brutalnym śledztwie zamordowana przez ludzi, którzy nigdy za swą
zbrodnię nie ponieśli kary. Sceniczna prezentacja jej losów to hołd złożony pamięci bohaterki.

Zwieńczeniem gali był koncert w hołdzie Żołnierzom Wyklętym pt. „Podziemna Armia powraca”
w wykonaniu Pawła Piekarczyka i Leszka Czajkowskiego.

Organizatorem IV Kołobrzeskich Dni z Rotmistrzem Witoldem Pileckim jest Urząd Do Spraw
Kombatantów i Osób Represjonowanych w Warszawie, Starostwo Powiatowe w Kołobrzegu i
Stowarzyszenie Katolicka Inicjatywa Kulturalna. 


